نیز فرمایا: ثَبَّتْ عِنْدَ حَمَادِ بْنِ أَبِي سُلَيْمَانَ فَنَبَتْ.

(میں حضرت حماد رضی اللہ عنہ کی خدمت میں ثابت قدمی سے رہا تو اس کے نتیجے میں

اس طرح ترقی کی جس طرح ایک پودا بڑھتا جاتا ہے، یہاں تک کہ اس مرتبہ پر پہنچ گیا،)

تعلیم المتعلم مع شرح از علامہ ابراہیم بن اسماعیل، ص ۱۳،

مطبعة مصطفى البابي، مصر.

یہ مقالہ ۲۹ صفر المظفر ۱۴۲۱ھ ۳ جون ۲۰۰۰ء کو مجلہ الف ثانی
کانفرنس میں صاحبزادہ محمد بدرالاسلام صدیقی نے پیش کیا